



प्रवेश भवन
इलाहाबाद विश्वविद्यालय
प्रयागराज-211002

PRAVESH BHAWAN
UNIVERSITY OF ALLAHABAD
PRAYAGRAJ-211002



Date: 23/07/2026

PRESS RELEASE FOR UNDER GRADUATE COUNSELLING **2026-2027**

The University of Allahabad has initiated the Undergraduate (UG) admission process for the academic session 2026-27. In preparation for the admission process, a meeting of the Undergraduate Admission Coordinators of various courses was held on July 23, 2026 at **Pravesh Bhawan**, University of Allahabad. During the meeting, the coordinators were provided comprehensive training on the counselling process and the admission procedures to be followed through the University's **Samarth Admission Portal**.

The University is offering admissions to **12 Four-Year Undergraduate Programmes**, the **B.A.-B.Ed. Integrated Programme**, and **6 Five-Year Integrated Programmes** for the current academic session.

The UG admission process will commence from 23.07.2026, through the University of Allahabad's **Samarth Admission Portal**. All counselling and admission-related activities will be conducted exclusively through the **Samarth Portal**. The first cutoff for various UG courses will be published on the UG admission webpage (<https://allduniv.ac.in/p/715/ug-admissions-2026>) on official website of University of Allahabad.

The link for counselling of all UG courses is <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/>

The link for counselling of BABEd is <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/ncet/>

The University has clarified that **only those candidates whose applications have been verified and shortlisted by the Admission Coordinator of the concerned course will be permitted to pay the admission fee**. Candidates must deposit the prescribed admission fee within the stipulated deadline mentioned in the admission schedule. Failure to pay the fee within the specified period may result in forfeiture of the allotted seat, and the seat may be offered to the next eligible candidate.

Students are advised to ensure that their **registered email address and mobile number remain active and accessible**, as all official communication regarding verification, counselling, and fee payment will be sent through these registered contact details.

Applicants are advised to regularly visit the University's UG Admission Portal for notifications, counselling schedules, merit lists, and other important updates. Candidates whose applications are verified and shortlisted by the respective Admission Coordinators will receive an email containing instructions for document verification and admission fee payment.

Kap 23/7/26
Prof. Kapinder
Prof. Kapinder
Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002



प्रवेश भवन
इलाहाबाद विश्वविद्यालय
प्रयागराज-211002

PRAVESH BHAWAN
UNIVERSITY OF ALLAHABAD
PRAYAGRAJ-211002



Date: 23/07/2026

अंडर-ग्रेजुएट काउंसलिंग के लिए प्रेस विज्ञप्ति 2026-2027

इलाहाबाद विश्वविद्यालय ने एकेडमिक सत्र 2026-27 के लिए अंडरग्रेजुएट (UG) प्रवेश प्रक्रिया शुरू कर दी है। प्रवेश प्रक्रिया की तैयारी के लिए, विश्वविद्यालय के प्रवेश भवन में 23/07/2026 को अलग-अलग कोर्स के अंडरग्रेजुएट प्रवेश कोऑर्डिनेटर्स की एक बैठक हुई। बैठक के दौरान, कोऑर्डिनेटर्स को काउंसलिंग प्रक्रिया और यूनिवर्सिटी के समर्थ प्रवेश पोर्टल के ज़रिए अपनाई जाने वाली प्रवेश प्रक्रियाओं के बारे में प्रशिक्षण दिया गया।

विश्वविद्यालय मौजूदा एकेडमिक सत्र के लिए 12 चार- वर्ष के अंडरग्रेजुएट प्रोग्राम, B.A.-B.Ed. इंटीग्रेटेड प्रोग्राम और 6 पांच-वर्ष के इंटीग्रेटेड प्रोग्राम में एडमिशन दे रही है।

UG प्रवेश प्रक्रिया 23.07.2026 से इलाहाबाद विश्वविद्यालय के समर्थ एडमिशन पोर्टल के ज़रिए शुरू होगा। काउंसलिंग और एडमिशन से जुड़ी सभी गतिविधियां सिर्फ समर्थ पोर्टल के ज़रिए ही की जाएंगी। अलग-अलग UG कोर्स के लिए पहली कट-ऑफ UG एडमिशन पोर्टल (<https://allduniv.ac.in/p/715/ug-admissions-2026>) पर जारी की जाएगी।

सभी UG कोर्स की काउंसलिंग के लिए लिंक <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/> है।

BABEd की काउंसलिंग के लिए लिंक <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/ncet/> है।

विश्वविद्यालय ने स्पष्ट किया है कि सिर्फ उन्हीं अभ्यर्थी को एडमिशन फ़ीस जमा करने की इजाज़त होगी, जिनके आवेदन को संबंधित कोर्स के प्रवेश कोऑर्डिनेटर ने वेरिफ़ाई और शॉर्टलिस्ट किया है। कैंडिडेट्स को एडमिशन शेड्यूल में बताई गई समय-सीमा के अंदर तय एडमिशन फ़ीस जमा करनी होगी। तय समय में फ़ीस न जमा करने पर अलॉट की गई सीट रद्द हो सकती है और वह सीट अगले योग्य कैंडिडेट को दी जा सकती है।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे सुनिश्चित करें कि उनका रजिस्टर्ड ईमेल एड्रेस और मोबाइल नंबर सक्रिय और एक्सेस करने लायक हो, क्योंकि वेरिफ़िकेशन, काउंसलिंग और फ़ीस पेमेंट से जुड़ी सभी आधिकारिक जानकारी इन्हीं रजिस्टर्ड कॉन्टैक्ट डिटेल्स के ज़रिए भेजी जाएगी।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नोटिफ़िकेशन, काउंसलिंग शेड्यूल, मेरिट लिस्ट और दूसरी ज़रूरी अपडेट्स के लिए यूनिवर्सिटी के UG एडमिशन पोर्टल को रेगुलर चेक करते रहें। जिन कैंडिडेट्स के एप्लीकेशन संबंधित प्रवेश कोऑर्डिनेटर द्वारा वेरिफ़ाई और शॉर्टलिस्ट किए जाएंगे, उन्हें डॉक्यूमेंट वेरिफ़िकेशन और एडमिशन फ़ीस पेमेंट के निर्देशों वाला एक ईमेल मिलेगा।

Kap 23/7/26
प्रो. कपिंदर

Prof. Kapinder
Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002